
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2056 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  UTILIZZO  DEL  PALABASSANO  2  IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “ALEX ZANARDI. LA FORZA 
DELLA TENACIA” (CIG: Z0E2AD688A).

IL   D I R I G E N T E
Premesso  che in occasione dei  Campionati  italiani  assoluti  di  Praciclismo svoltisi  a Bassano del 
Grappa  nel  mese  di  giugno  c.a.  è  sorta  la  possibilità  di  organizzare,  con  la  fondamentale 
collaborazione dell’Unione Comitato Genitori Istituti Superiori Bassanesi, una manifestazione per far 
conoscere agli studenti bassanesi il Campione Italiano di paraciclismo nonché ex pilota di F1 Alex  
Zanardi;
Considerata l’alta  richiesta  da  parte  degli  istituti  scolastici  cittadini  di  partecipar  all’incontro  ed 
individuato il Palabassano 2 quale l’unico luogo che potesse contenere i 2500 ragazzi delle scuole 
superiori che hanno richiesto di partecipare all’incontro;
Richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  126  del  01/02/2017  con  la  quale  si  rinnovava  la 
concessione dei servizi  di gestione del Palabassano 2 all’ASD a R.L. Volley Bassano, con sede a 
Bassano del Grappa in via Cà Dolfin 57;
Considerato che le giornate gratuite a disposizione dell’Amministrazione comunale, e previste nel 
contratto sopra richiamato con il Volley Bassano, sono terminate e sentita la stessa Società che ha 
offerto la  disponibilità,  con mail  del  01/11/2019,  del  Palabassano 2 verso un corrispettivo  di  €  
700,00 +IVA22%;
Ritenuto quindi di assumere, a favore della Società Sportiva Bassano Volley, la spesa di € 854,00 per 
l’utilizzo del Pala2 in occasione dell’incontro di Alex Zanardi con 2500 alunni delle scuole superiori  
cittadine, imputandola al Capitolo 86600 (cod. 4.2.1.103), Bilancio 2019 (CIG Z0E2AD688A);

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti deliberativi:

deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20/12/2018 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021, in corso di esecutività; 

deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il Piano Ese
cutivo di Gestione 2019-2021 e s.m.i.

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa espressi e qui integralmente richiamati

1) di  assumere la spesa di € 854,00= IVA compresa, per l’utilizzo del  Pala2 in occasione della 
manifestazione “Alex Zanardi. La Forza della Tenacia”, favore della società che ha in gestione 
il  palazzetto  e  precisamente  la  A.S.D.  a  R.L  Volley  Bassano  di  Bassano  del  Grappa, 
imputandola al Capitolo 86600 (cod. 4.2.1.103) Bilancio 2019 (CIG: Z0E2AD688A);

2) di dare atto che tutte le suddette obbligazioni diventeranno esigibili nel 2019;



3) di  procedere al  pagamento della  citata  spesa in  presenza di  regolare fattura,  entro il  limite 
massimo dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione da 
parte  dell’incaricato  della  regolarità  qualitativa  e  quantitativa  dei  servizi  affidati,  senza 
l’espletamento di ulteriori formalità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  Stretta attestazione di spesa

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3165_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


